



VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

29. 1. 2021

NAŠE ZNAČKA

UZIS/000994/2021-1

VYŘIZUJE / LINKA



PRAHA DNE

3. 2. 2021

Věc: Poskytnutí informací na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (dále jen „ÚZIS ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) posoudil Vaši žádost ze dne 29. 1. 2021 o poskytnutí informací týkajících se následujících informací:

„...statistických informací týkajících se provádění náhradního mateřství v České republice.

Píši akademickou práci na téma Náhradní mateřství a narazila jsem na několik reprodukčních klinik, které náhradní mateřství inzerují a nabízejí jej jako službu.

1. Chtěla bych se Vás proto dotázat, zda Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky eviduje informace v souvislosti s prováděním umělého oplodnění v rámci náhradního mateřství?

2. Pokud ano, prosím o poskytnutí veškerých informací k tématu náhradního mateřství, které evidujete. ...“

K Vašemu dotazu sdělujeme, že náhradní neboli surrogátní mateřství ÚZIS ČR ve svých statistikách neeviduje. Údaje o léčbě asistovanou reprodukcí sbírá Národní registr reprodukčního zdraví, modul Asistovaná reprodukce, který však sleduje ženy, u kterých byla zahájena ovariální stimulace, nebo bylo zahájeno monitorování za účelem léčby sterility. V případě náhradního mateřství tak budou zaevidovány samostatně dva cykly asistované reprodukce, cyklus „příjemkyně“ (náhradní matka – nosička gravidity) a „dárkyně“ (biologická matka či jiná dárkyně oocytů). Jedná se o vykazování dvou různých cyklů asistované reprodukce a nelze z nich určit, že se jedná o surrogátní mateřství.

S pozdravem



Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto sdělení lze podat stížnost podle ustanovení § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím ve lhůtě 30 dnů od doručení tohoto sdělení. Stížnost se podává na ÚZIS ČR a rozhoduje o ní Ministerstvo zdravotnictví. Lhůta pro podání stížnosti počíná běžet dnem následujícím po dni doručení tohoto sdělení.